  Procedimientos presupuestales FORPO: P-3-1-08 V10; P-3-1-09 V7; P-3-1-10 V7, 
P-3-1-11 V6. 

4.  Desarrollo del seguimiento 

4.1 Apropiación Inicial. 

Mediante el Decreto 1793 del 21 de diciembre de 2021 se le asignó al Fondo Rotatorio 
de la Policía la suma de cuatrocientos treinta y un mil setecientos noventa millones de 
pesos (431.790.000.000).  Para la disposición adecuada de los recursos se 
desagregaron mediante la Resolución 00001 de 2022, asegurando el normal 
funcionamiento de la Entidad. 

Presupuesto Asignado. 

De acuerdo a lo anterior, el total de presupuesto asignado para la vigencia 2022 disminuyó